5'ls.

GOVERNO MUNICIPAL PE MARIALVA

ESTADO DO PARANÁ

PORTAMA N". 4668/2021

PUBLiCjí^DO O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARIALVA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fulcro no
Art. 160 e seguintes da Lei Complementar n°. 65/2007,

RESOLVE:

I - Determinar a instauração de Sindicância, tendo por objeto elucidar os
supostos fatos narrados no Memorando 730/2021 (IDoc), encaminhado pela servidora L.N.Z.S.

II - Constituir Comissão Especial de Sindicância, composta pelos
servidores abaixo elencadcjs, para, sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao item precedente:

PRESIDENTE: KARINA BORTOLON PIRES DE LIMA

MEMBRO: MARIA IZABEL RUIZ DOLCE PRADO

MEMBRO: SARA BELASQUE BORGES j
j

III - A Sindicância será assessorada pela servidora CARLA HELIANA
VIEIRA MENEGASSITANTIN lotada na Procuradoria Jurídica do Município de Marialva.

9 w m

IV - Deliberar que os membros da comissão deverão dedicar tempo
integral aos trabalhos, sempre que necessário, âevendo, ainda, exercer suas atividades com
independência e infparcialidade, assegurando o sigilo necessário à elucidação dd fato ou exigido pelo
interesse da administração.

X  V - o prazo de instrução excepcional será de 60 (sessenta) dias, admitida
a prorrogação por igual prazo o^ a continuidade excepcional do instrutório, sob motivação, para
garantir o esclarecimento dos fatos e o exercício pleno da defesa, com a elaboração, ao final, de
relatório minucioso e conclusivo.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Marialva, Estado do Paraná, setembro de 2021.

VICTORXEfcStTMARÍTNI

Prefeito Municipal

Paço Municipal: Rua Santa Efigênia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000

CNPJ - 76.282.680/0001-45liww.marialva.pr.gov.br (44) 3232-8383

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2021-12-06 16:14:50)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-06T16:14:50-0300
	Marialva - PR - Brasil (2021-12-06 16:14:50)
	MUNICIPIO DE MARIALVA:76282680000145
	Documento assinado por: MUNICIPIO DE MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva)